
 Ing. Tereza Došková 
 Učitelka přírodních věd 

 PEDAGOGICKÁ PRAXE 

 Škola příběhem - 

 církevní základní škola a gymnázium 

 2024 - současnost 

 Učím přírodovědná a zeměpisná témata v rámci bloku 
 příroda ve všech třídách druhého stupně základní 
 školy a středoškolskou fyziku na gymnáziu. Předávám 
 svou lásku k přírodě, knihám, vědě a technice, 
 provokuju ke zvídavosti. Do sborovny přináším 
 zvědavé dotazy, odvážné nápady a návrhy. 

 Mám na starosti i předmět obohacování zaměřený na 
 práci s dětmi, které jsou nadané, nebo probírané učivo 
 již umí. Podílím se na kroužku malých vědátorů pro 
 prvostupňové děti. 

 Část úvazku je pouze dočasná - zastupuji za 
 dlouhodobě nemocnou kolegyni. 

 Střední odborná škola EDUCAnet Brno, o.p.s. 

 2019 - 2024 

 Podpora studentů ve studiu a bádání  v rámci 
 předmětů přírodní vědy, biologie, chemie a fyzika. . 
 Byla jsem třídní učitelka. 

 Hnutí Brontosaurus 
 2006 - současnost 

 Zkušená organizátorka dobrovolnických víkendových 
 akcí a dobrovolnických letních táborů určených pro 
 mládež ve věku 16 – 26 let. Pomáháme přírodě a 
 poznáváme ji. 

 LMŠ Sedmikrásek, z.s. 

 Zakládající členka, příležitostná asistentka 
 průvodkyně v komunitní lesní mateřské školce. 

 Babice nad Svitavou 98 
 Babice nad Svitavou, 66401 
 +420723247914 
 doskova.tereza@gmail.com 

 Hodnoty 

 Pravdivost, upřímnost, 
 poctivost. 
 Ohleduplnost a 
 sounáležitost. 
 Přátelství a otevřenost. 

 Nejzajímavější kurzy a 
 školení 

 Rostislav a Radovan 
 Doškovi 

 Organizátorský kurz Hnutí 
 Brontosaurus Cestičky 

 2021 Mgr. Jiří Hruška- 
 Zavádění formativního 
 hodnocení 

 2023 Prázdninová škola 
 lipnice -  Zpětná vazba jako 
 nástroj učitele 

 Mohlo by se hodit 

 Mluvím plynně anglicky a 
 nemám problém s oborovou 
 odbornou literaturou v 
 angličtině. 



 VZDĚLÁNÍ 

 VUT Brno, Institut celoživotního vzdělávání 
 Září 2015 - listopad 2016 

 Studium pedagogických věd – Učitelství odborných 
 předmětů pro střední školy. 

 VUT Brno, Fakulta chemická 
 2008  - 2013 

 Chemie a chemické technologie - chemie a 
 technologie ochrany životního prostředí. Bakalářské a 
 navazující magisterské studium ukončeno státní 
 závěrečnou zkouškou. 

 SPŠ Chemická, Brno 
 2004 -  2008 

 Aplikovaná chemie - analytická chemie. Ukončeno 
 maturitní zkouškou. 

 KOLIK MI JE, KOLIK MÁM DĚTÍ A DALŠÍ ZAJÍMAVOSTI 

 Je mi třicet šest a mám dva kluky ve věku 8 a 10 let. 
 Ráda se toulám přírodou s batohem na zádech, hraju 
 deskovky a cvičím jógu. Jsem nekonečně zvídavá, 
 trochu potrhlá a  neustále na cestě k poznání sebe, 
 světa a druhých. 


